

§ 43/19

Ärendenummer: 2019/01080

Remissvar på SOU 2019:8 Kamerabevakning i kollektivtrafiken – ett enklare förfarande

Trafiknämnden beslutar

1. att stödja slutsatserna i utredningen och att regeringen därför bör besluta enligt utredningens förslag.

Sammanfattning

Regeringen beslutade i december 2017 att uppdra åt en särskild utredare att analysera ett utökat undantag från tillståndsplikten för kameraövervakning av allmänna transportmedel och stationer. Uppdraget var att föreslå åtgärder för att underlätta kameraövervakning i kollektivtrafiken i brottsförebyggande syfte.

I februari 2019 hade utredaren en remissversion klar. Region Blekinge är remissinstans och har möjlighet att lämna in synpunkter till Regeringen. Utredningen i sin helhet finns på www.regeringen.se (SOU 2019:8).

Utredningens förslag är att kollektivtrafikbranschen undantas från ansökningstvånget i Kamerabevakningslagen. Den tidigare lagstiftningen har bidragit till ökad byråkrati. Långdragna ansökningsförfaranden och krav på detaljerade listor för förseelser som redan begåtts har hindrat och försenat en högre trygghet och säkerhet för resenärer och personal. Enligt förslaget kommer inte någon anmälningsplikt att krävas, men precis som övriga verksamheter som inte har krav på ansökningsförfarande är respektive part skyldig att pröva syftet och behovet utifrån dataskyddsförordningen. Avgränsningen på undantaget är kopplat till fordonen och kollektivtrafikanläggningen och innebär att kamerabevakning även fortsättningsvis kommer att ske begränsat.

Region Blekinge har vid tidigare ansökningar avseende kameraövervakning i vår kollektivtrafik upplevt att ansökningsprocessen är byråkratisk, tar lång tid och mycket resurser i anspråk och vi är positiva till slutsatserna i utredningen och anser att regeringen bör besluta utefter utredningens förslag.

Även resenärerna är positiva till kameraövervakning inom kollektivtrafiken. I Svensk Kollektivtrafiks årliga resvane- och attitydundersökning Kollektivtrafikbarometern svarade 70 procent av kollektivtrafikens kunder 2018 att de anser att kamerabevakning i kollektivtrafiken ökar trygghet och säkerhet när de reser.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse: Remissvar på SOU 2019:8 kamerabevakning i kollektivtrafiken – ett enklare förfarande.

Protokollet ska skickas till

Justitiedepartementet

Justerandes signatur

Utdragsbestyrkande